
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.84 del 30-07-2021 

N.  862 del Registro generale 

 

 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI 

(COLLOQUIO) PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI PER 

EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DELLA 

FIGURA PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CAT.G. 

D1 - PRESSO L'UFFICIO SISMA - APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E FAC 

SIMILE DI DOMANDA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATO l’art. 50-bis del D.L. n. 189/2016, convertito con modificazione nella legge n. 

229/2016, il quale prevede che i comuni, per far fronte all’elevato numero dei procedimento 

facenti capo agli stessi a seguito degli aventi sismici del 2016, possono assumere con contratti 

di lavoro a tempo determinato unità di personale con professionalità di tipo tecnico o 

amministrativo-contabile, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale, 

 

DATO ATTO che la Regione Marche, con diverse comunicazioni, ha autorizzato il Comune 

di Camerino a procedere all’assunzione di personale pari alla spesa massima di n. 19 unità; 

 

RICHIAMATA le deliberazione di G.C. n. 33 del 16.03.2021 e s.m.i. con cui è stato 

approvato il Piano triennale di fabbisogno del personale 2021-2023; 

 

DATO ATTO che, qualora se ne presentasse la necessità, non è disponibile presso l’Ufficio 

Sisma di questo Ente nessuna graduatoria per eventuali assunzioni di Istruttore Direttivo 

Tecnico – Cat. D -  e che non risultano graduatorie disponibili presso altri enti da cui poter 

attingere figure professionali in possesso delle necessarie qualifiche richieste dall’Ente per lo 

svolgimento delle pratiche relative alla ricostruzione post-sisma 2016; 

 

CHE, al fine di soddisfare al meglio le esigenze dell’Ufficio Sisma si ritiene necessario 

procedere all’indizione della procedura selettiva per Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D.1, al 

fine di disporre di una graduatoria alle quale poter attingere celermente in caso di bisogno;  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 84 del 30-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 30-07-2021 Giuliano Barboni il 30-07-2021



 

pag. 2 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario bandire apposita selezione pubblica per 

eventuale assunzioni a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico” -  Cat. D.1 

- per l’Ufficio Sisma del Comune di Camerino, alla quale attingere in caso di necessità; 

 

VISTI altresì lo schema di avviso di selezione e il fac-simile di domanda di partecipazione 

che vengono allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna”; 

 

VISTI:  

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.L 189/2016 e smi ed in particolare l’art. 50 bis; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che 

viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente 

Responsabile del Servizio; 

 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000, 

in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08-01-2020 con cui sono state regolamentate le   

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. BANDIRE, per i motivi in premessa detti, la procedura di selezione pubblica per soli 

esami per la formazione di una graduatoria di idonei per eventuale assunzione a tempo 

pieno e determinato della figura professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” cat. G. 

D.1 – presso l’Ufficio Sisma del Comune di Camerino; 

 

3. APPROVARE l’allegato bando e il relativo fac-simile di domanda di partecipazione 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

4. DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio 

competente; 

 

5. DARE ATTO che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 

n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 

cassa; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 84 del 30-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 30-07-2021 Giuliano Barboni il 30-07-2021



 

pag. 3 

 

6. ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ss.mm.ii. dell’art. 

6 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

7. PUBBLICARE il bando all’Albo-online del Comune di Camerino, nella home page 

del sito istituzionale dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

concorso; 

 

8. DARE pubblicità al presente avviso anche mediante invio del presente bando a tutti i 

Comuni della Provincia di Macerata e agli Ordini provinciali, regionali e nazionali 

degli Ingegneri e degli Architetti; 

 

9. TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione:  

 

 All’Albo pretorio; 

 Al Servizio Personale; 

 Al 3^ Settore.  

 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 84 del 30-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 30-07-2021 Giuliano Barboni il 30-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 862 DEL 30-07-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI 

(COLLOQUIO) PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI 

IDONEI PER EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO" CAT.G. D1 - PRESSO L'UFFICIO SISMA - 

APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E FAC SIMILE DI DOMANDA 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 30-07-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 84 del 30-07-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 30-07-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 862 DEL 30-07-2021 
 

 

 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI 

(COLLOQUIO) PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI 

IDONEI PER EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO" CAT.G. D1 - PRESSO L'UFFICIO SISMA - 

APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E FAC SIMILE DI DOMANDA 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1460 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 30-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 84 del 30-07-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 30-07-2021


